
Zápis 
 

o průběhu 27. zasedání zastupitelstva obce Senorady, 
konaného dne 10.2.2022 v kanceláři obecního úřadu 

 
Starostka zahájila 27. zasedání zastupitelstva obce Senorady v 18.00 hodin a přivítala 
přítomné. 
 
1)Technický bod 
Starostka (předsedající) konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu Senorady, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a 
dále konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. 
Přítomni: Dana Prušková, Aleš Malý, Kamil Hošek, Dagmar Frolcová,   
                Martin Došek, Pavel Vaníček, Krištof Oldřich 
Omluveni: E.Koníčková, M.Pařilová 
Usnesení č.340/22  
Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelem A.Malého 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
Starostka (předsedající) konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 
vyložen k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrh na ověřovatele zápisu o průběhu 27. zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli  O.Krištof a P.Vaníček, kteří vyslovili souhlas. 
Usnesení č.341/22 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele tohoto zápisu  O.Krištofa a P.Vaníčka  
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
Usnesení č.342/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje následující program po jeho rozšíření 
1) Technický bod 
2) Zpráva Veřejnosprávní kontroly k akci „Kanalizace a ČOV“ 
3) Nerealizované investice z minulých let 
4) Vyhláška č.412/2021 Sb. o rozpočtové skladbě – oprava číslování položky rozpočtu 
5) Aktualizace cen pozemků ve vlastnictví obce, určených k pronájmu či prodeji 
6) Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě na poskytnutí služeb v souvislosti s veřejnou zakázkou 
   „Kanalizace a ČOV v obci Senorady“ – Technický dozor investora 
7) Dodatek č.1 ke Smlouvě o zpracování a projednání projektové dokumentace – Senorady- 
   „chodníky“ a „průtah obcí“ 
8) Žádost o pronájem pozemku p.č.4391/12, trvalý travní porost 
9) Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických a  
     podnikajících fyzických osob 
10) Aktuální dotační možnosti na projekty obce 
11) Žádost o finanční podporu MS Senorady 
12) Darovací smlouva ZŠ Mohelno 
13) Žádost o finanční podporu Farnost Mohelno 
14) Žádost i finanční podporu TJ Sokol Senorady 
15) Informace k akci – chodníky 
16) Informace k akci – revitalizace vodní nádrže 
17) Diskuse 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 



2) Zpráva Veřejnosprávní kontroly k akci „Kanalizace a ČOV“ 
Předsedající podala zastupitelům zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly ze SFŽP na akci 
„Kanalizace a ČOV“. Realizace probíhá v souladu se smlouvou o dotaci. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
3) Nerealizované investice z minulých let 
Předsedající informovala zastupitele o stavu majetku na účtu nedokončených investic. Jedná 
se o staré verze projektové dokumentace na přestavbu MŠ a rekonstrukci silnice III. třídy 
v obci.V souvislosti s MŠ se jeví tento projekt nerealizovatelný a rekonstrukci silnice 
provedla SÚS Jmk. 
Usnesení č.343/22  
Zastupitelstvo obce navrhuje vyřadit z účetnictví dokumenty k nerealizovaným investicím 
z minulých let. 
Hlasování:pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
4) Vyhláška č.412/2021 Sb. o rozpočtové skladbě – oprava číslování položky rozpočtu 
Předsedající informovala zastupitele o změně číslování položky v rozpočtu. Novou vyhláškou 
č.412/2021 Sb. byla zrušena položka 1340 a byla nahrazena novou položkou 1345- příjem 
z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 
odpadu z nemovité věci. Objem na položce se nemění. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí opravu číslování položky 1345. 
 
5) Aktualizace cen pozemků ve vlastnictví obce, určených k pronájmu či prodeji 
Předsedající obce informovala zastupitele o nutnosti aktualizovat ceny pozemků určené 
k pronájmu či prodeji. Ceny budou stanoveny odborným posudkem o ceně obvyklé. 
Usnesení č.344/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje odborný posudek o ceně obvyklé. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
6) Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě na poskytnutí služeb v souvislosti s veřejnou 
zakázkou „Kanalizace a ČOV v obci Senorady“ – Technický dozor investora 
Předsedající informovala zastupitele o dodatku č.1  Příkazní smlouvy na poskytnutí služeb 
s veřejnou zakázkou „Kanalizace a ČOV v obci Senorady“ – Technický dozor investora. 
V návaznosti na posun termínu dokončení díla bude nutné dodatkem prodloužit termín plnění 
TDI. Jedná se o prodloužení o tři měsíce nad rámec původní smlouvy. 
Usnesení č.345/22 
Zastupitelstvo obce navrhuje uzavřít dodatek č.1  k Příkazní smlouvě na poskytnutí služeb 
v souvislosti s veřejnou zakázkou „Kanalizace a ČOV v obci Senorady“ – Technický dozor 
investora a pověřuje starostku obce podpisem dodatku. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
7) Dodatek č.1 ke Smlouvě o zpracování a projednání projektové dokumentace –
Senorady-„chodníky“  a „průtah obcí“ 
Předsedající obce informovala zastupitele o projednání dodatku č.1  ke Smlouvě o zpracování 
a projednání PD na chodníky a průtah obcí, ve kterém bude upraven termín plnění a současně 
bude uplatněna sankce za prodlení proti sjednanému termínu.  
Usnesení: č.346/22 
 Zastupitelstvo obce navrhuje uzavřít dodatek č.1 ke Smlouvě o zpracování a projednání 
projektové dokumentace – Senorady – „chodník“ a „průtah obcí“ a pověřuje starostku obce 
podpisem dodatku. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 



8) Žádost o pronájem pozemku p.č.4391/12, trvalý travní porost 
Přesedající obce předložila zastupitelstvu k projednání žádost o pronájem pozemku 
p.č.4391/12, trvalý travní porost, kterou si podal V. J.,  za účelem využití spásání koňmi. 
Usnesení č.347/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout pozemek p.č.4391/12, trvalý travní porost, o 
výměře 1706 m2. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
9) Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti 
právnických a podnikajících fyzických osob 
Předsedající obce informovala zastupitele o nakládání s komunálním odpadem podnikajících 
fyzických osob v obci. Dle platné vyhlášky mají podnikající osoby na území obce možnost 
zapojit se do systému odpadového hospodářství.  Za tímto účelem lze vycházet z ceníku podle 
objemu nádoby a počtu výsypů. Ceník bude zveřejněn na webových stránkách obce. 
Usnesení č.348/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník-výši úhrady za zapojení do obecního systému 
odpadového hospodářství pro právnické a podnikající fyzické osoby, při jejichž činnosti 
vzniká na území obce komunální odpad. Ceník bude přílohou tohoto zápisu. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
10) Aktuální dotační možnosti na projekty obce 
Předsedající seznámila přítomné o aktuálních dotačních možnostech. Obec má možnost 
požádat o dotaci na revitalizaci veřejných prostranství, výsadbu, vybavení jednotky JSDH, 
podporu venkovských prodejen, vybavení knihovny, podporu kulturních akcí. Budou podány 
žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova, z nadace ČEZ, obec se zapojí do společného 
projektu MR Ivančicko na podporu konání kulturních akcí. 
 
11) Žádost o finanční podporu MS Senorady 
Předsedající obce seznámila přítomné s žádostí MS Senorady o poskytnutí finančního daru. 
Usnesení č.349/22 
Zastupitelstvo obce navrhuje uzavřít darovací smlouvu mezi obcí Senorady a Mysliveckým 
spolkem Senorady na poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
12) Darovací smlouva - Základní škola Mohelno 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem darovací smlouvy pro poskytnutí daru ve výši 
10.000,- Kč Základní škole Mohelno. Zastupitelka Dagmar Frolcová ohlásila střet zájmu.  
Usnesení č.350/22 
Zastupitelstvo obce navrhuje uzavřít darovací smlouvu mezi obcí Senorady a Základní školou 
Mohelno  na poskytnutí daru ve výši  částku 10.000,- Kč. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
13) Žádost o finanční podporu Farnost Mohelno 
Starostka seznámila přítomné s žádostí Farnosti Mohelno o poskytnutí finančního daru. 
Usnesení č.351/22 
Zastupitelstvo obce navrhuje uzavřít darovací smlouvu mezi obcí Senorady a Farnosti 
Mohelno na poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
 
 
14) Žádost o finanční podporu TJ Sokol Senorady 



Starostka obce seznámila přítomné s žádostí TJ Sokol Senorady o poskytnutí finančního daru. 
Usnesení č.352/22 
Zastupitelstvo obce navrhuje uzavřít darovací smlouvu mezi obcí Senorady a TJ Sokol 
Senorady na poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
15) Informace k akci „Chodníky“ – předsedající seznámila přítomné o podání žádosti o 
dotaci na rekonstrukci chodníků v obci, žádost byla podána dne 3.2.2022, budou následovat 
kroky vedoucí k výběru zhotovitele. 
 
16) Informace k akci „Revitalizace“ – Ministerstvem zemědělství bylo schváleno zadání 
akce a přislíbena podpora. Byla podepsána smlouva se zhotovitelem. Akce bude realizována 
v letošním roce. 
 
17) Diskuse 
- předloženy výsledky deratizace v obci 
- předloženy výsledky kontroly dodržování limitů rychlosti v obci v loňském roce 
- plánované kulturní akce – dětský den s večerní zábavou, hody 
 
V Senoradech 18.2.2022 
 
Zapsal: Aleš Malý 
 
Ověřili: Oldřich Krištof 
 
             Pavel Vaníček                                                                  
                                                                                                           Dana Prušková 
                                                                                                                starostka                                                            


